
DUNAJSKÝ UMĚLEC 2024

Jménem Sdružení mladých ochránců přírody ČSOP s radostí oznamujeme zahájení 
dvacátého ročníku mezinárodní soutěže Dunajský umělec (Danube Art Master) pro 
děti a mládež do 18 let ze zemí v povodí Dunaje. Soutěž začíná 1. 3. 2024. Neváhejte 
se zapojit! Soutěžit může jednotlivec i skupina do čtyř osob.

Soutěžní kategorie: Věkové kategorie: 
1. výtvarné dílo  junior (6-11 let)
2. video   teen (12-18 let)
3. fotografie

Jak se do soutěže zapojit?
Vytvořte u řeky vlastní výtvarné dílo z přírodnin, fotografii nebo krátké video na téma řeka a zašle-
te nám ho v této podobě: fotografie a výtvarná díla ve formátu JPG o minimální velikosti 150 DPI 
a 3MB, video by němělo být delší než 1 minuta. Soutěžit mohou jednotlivci i skupiny do čtyř osob.  
K soutěžnímu dílu připojte krátký text o tom, jak vzniklo, co se autoři při tvorbě naučili apod. Pro 
účast v národním kole bude třeba i průvodní text v AJ, u videí titulky. Nezapomeňte uvést věkovou 
kategorii, jména autorů, třídu nebo oddíl a poštovní adresu. Soutěžní díla i dotazy zasílejte na e-mail 
soutez.smop@csop.cz. Těšíme se!

GDPR: Účastníci soutěže souhlasí se zveřejněním jména výherce a příspěvku v publikacích GWP 
CEE a ICPDR. GWP CEE a ICPDR si vyhrazují právo použít pořízené fotografie/videa bez výslovného 
písemného souhlasu těch, kteří jsou na nich vyobrazeni.

Uzávěrka odevzdání děl do národního kola  je 30. 9. 2024.

Vyhodnocení soutěže a ceny:
Výběr vítězů proběhne ve dvou kolech. Vítězná díla národního kola vybere komise na začátku lis-
topadu 2024 v kanceláři Českého svazu ochránců přírody v Praze-Michli. První tři umístění v každé 
kategorii získají ceny, absolutní vítěz národního kola (dílo s největším počtem hlasů napříč kategori-
emi) navíc získá speciální cenu – zajímavou exkurzi pro celou skupinu.
Mezinárodní kolo proběhne na konci listopadu 2024 prezentací před odbornou komisí ze zemí ICPDR.

Pořadatel: Global Water Partnership Central and Eastern Europe (GWP CEE) a International Commi-
ssion for the Protection of the Danube River (ICPDR).

Záštita: Soutěž se koná pod záštitou Ministerstva životního prostředí. 

Řeka je nenahraditelným pramenem života, místem k odpočinku, hrám 
i sportu, divokým zdrojem energie i klidnou kolébkou loděk, nástrojem 
obnovy i zkázy. Pojďte vyjádřit pomocí umění, čím je jedinečná ta Vaše.

https://www.icpdr.org/https://mopici.cz/dunajsky-umelec/


